Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL
ABERTURA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 007/2019

              MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, Prefeito Municipal de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições, retifica o edital nº 005/2019 de 31 de Janeiro de 2019, publicado no site oficial da

Prefeitura Municipal de Canguçu (www.cangucu.rs.gov.br) e da empresa Premier (www.premierconcursos.com.br) no

dia 31/01/2019, nos seguintes termos:

Onde lê-se:
(...)
1- DAS VAGAS
1.1 – O presente Processo Seletivo Simplificado servirá para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL
para os seguintes cargos e respectivas vagas:

G
ru

po

03

Auxiliar em Saúde
Bucal

CR Ensino Fundamental e Curso Técnico 925,27 40h

G
ru

po
 0

4

Oficial Administrativo CR
Ensino Médio e curso Técnico em
Administração ou Contabilidade ou Curso
Superior em Administração ou Contabilidade

1.856,81 33h

(...)

Leia-se:
(...)
1- DAS VAGAS
1.1 – O presente Processo Seletivo Simplificado servirá para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL

para os seguintes cargos e respectivas vagas:

G
ru

po

04

Auxiliar em Saúde
Bucal

CR Ensino Médio e Curso Técnico na área 925,27 40h

G
ru

o
04

Oficial Administrativo CR Ensino Médio  1.856,81 33h

Onde lê-se:
(...)
6.2.3 – Para os cargos de: Auxiliar Enfermagem, Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar em Saúde Bucal e
Agente de Saúde da Dengue
(...)

Leia-se:
(...)
6.2.3 – Para os cargos de: Auxiliar Enfermagem, Agente Comunitário de Saúde e Agente de Saúde da Dengue

http://www.cangucu.rs.gov.br/
http://www.premierconcursos.com.br/

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500

Onde lê-se:
(...)
6.2.5 – Para os cargos de Técnico em Informática, Oficial Administrativo
 (...)

Leia-se:
(...)
6.2.5 – Para os cargos de Técnico em Informática, Oficial Administrativo e Auxiliar de Saúde Bucal
(...)

                Gabinete do Prefeito Municipal de Canguçu/RS,

1º de fevereiro de 2019

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Eliezer Jorge Timm
Chefe de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500